
Stand: September 2023 (Hä) 
 

Ansprechpartner/innen und regionale Arbeitskreisleitungen für die schulische Förderung von Kindern und Jugendlichen 

mit einer Autismus-Spektrum-Störung im Regierungsbezirk Arnsberg 

 

 

Marco Müller Bezirksregierung Arnsberg 
Dez. 41 

Laurentiusstr. 1, 59817 Arnsberg 
Tel.: 02931/82-3107   Fax: 02931/82-41536 
marco.mueller@bra.nrw.de  

Anja Häsemeyer Bezirksregierung Arnsberg 
Koordinatorin AK-Autismus 
Vertreterin des AK-Autismus/Arnsberg im  
AK-Autismus/Düsseldorf(MSB) 

Laurentiusstr. 1, 59817 Arnsberg 
Tel.: 02931/82-3379    
anja.haesemeyer@bra.nrw.de  

 
regionale Arbeitskreisleitungen: 
Dortmund   
Sigrid Hillebrand Max-Wittmann-Schule 

Förderschule GG 
Oberevinger Str. 155, 44339 Dortmund 
Tel.: 0231/5021010  
sigrid.hillebrand@autismus.schulen.nrw.de  

Hagen 
Anke Bönner 

 
Erich Kästner Schule 
Förderschule SQ 

  
Am Kellerhofe 18, 58093 Hagen 
Tel.: 02331/81156 

  anke.boenner@autismus.schulen.nrw.de  

Ennepe-Ruhr-Kreis   
Elke Aßfalg-Störtkuhl Schule Hiddinghausen 

Förderschule GG 
Langenbruchstr.4, 45549 Sprockhövel 
Tel.: 02336/934161   Fax: 02336/934161 
elke.assfalg-stoertkuhl@autismus.schulen.nrw.de  

Herne   
André Schreiter Schule am Schwalbenweg 

Förderschule GG 
Schwalbenweg 19, 44625 Herne 
Tel.: 02325/41370 
andre.schreiter@autismus.schulen.nrw.de  
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Bochum    
Ines Immich Schule am Haus Langendreer 

Förderschule KME 
Hauptstr. 157, 44892 Bochum 
Tel: 0234/92 17 100 Mobil: 0151 700 31 557 
ines.immich@autismus.schulen.nrw.de  

Märkischer Kreis    
Frauke Vogt-Tofangchiha Carl-Sonnenschein-Schule 

Förderschule GG 
Gertrudistraße 10b, 58640 Iserlohn 
Tel. 02351/9664600 
frauke.vogt@autismus.schulen.nrw.de  

Hochsauerlandkreis und  
Kreis Siegen-Wittgenstein 

  

Christoph Melsheimer St. Laurentius-Schule 
Förderschule GG 

Kölner Str. 46a, 57439 Attendorn 
Tel.: 02722/6578900 
christoph.melsheimer@autismus.schulen.nrw.de   

Kreis Olpe   
Svenja Buchholz Max von der Grün-Schule 

Förderschule KM 
Bodelschwinghstr. 9, 57462 Olpe 
Tel.: 02761/920111     
svenja.buchholz@autismus.schulen.nrw.de   

Kreis Unna   
Cornelia Körner-Mensing Friedrich-von-Bodelschwingh-Schule  

Förderschule GG 
Königslandwehr 116, 59192 Bergkamen 
Tel.: 02389/4040 
cornelia.koerner-mensing@autismus.schulen.nrw.de   

Hamm   
Esther Mummenhoff Alfred-Delp-Schule  

Förderschule GG 
Ewald-Wortmann-Weg 10, 59069 Hamm 
Tel.: 02385/940328 
esther.mummenhoff@autismus.schulen.nrw.de  

Kreis Soest    
Britta Horbach Hedwig-Dransfeld-Schule 

Förderschule KM 
Buchenweg 30, 59457 Soest 
Tel.: 02922/97870 Mobil: 0176 707 12 880  
britta.horbach@autismus.schulen.nrw.de   
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Ansprechpersonen für schulform-spezifische Fragen 

Gymnasien   
Christine Neumann 
(Koordination Beratung  
Individuelle Förderung) 

Büro Individuelle Förderung 
 

Laurentiusstraße 1, 59821 Arnsberg 
Tel.: 02931/82-3511 
christine.neumann@bra.nrw.de 
 

Mathias Hollmann 
(Berater für die Sek II) 

Gymnasium Kamen Hammer Str. 19, 59174 Kamen 
Tel.: 02307/ 26030-40 
mathias.hollmann@autismus.schulen.nrw.de  

Gesamtschulen   
Dorothee Nolte Gesamtschule Brünninghausen Klüsenerskamp 15, 44225 Dortmund 

Tel.: 0231/5029120 
dorothee.nolte@autismus.schulen.nrw.de  

Berufskollegs   
Alexa Johanson CJD Christophorusschule Dortmund 

(Förder-Berufskolleg) 
Kleybredde 29, 44149 Dortmund 
Tel.: 0231/656020 
alexa.johanson@autismus.schulen.nrw.de  

Sekundarschulen   
Christel Heller-Ernst Nelson-Mandela-Schule Bochum Stiftstr. 25, 44892 Bochum 

Tel.: 0234/3389830 
christel.heller-ernst@autismus.schulen.nrw.de  

Realschulen   
Jürgen Ernst Realschule Grünstraße Hattingen Grünstraße 27 - 29, 45525 Hattingen 

Tel.: 02324/683190 
juergen.ernst@autismus.schulen.nrw.de   
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